

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第三季度报告是否经过审计
☐ 是 ☒ 否
一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
☐ 是 ☒ 否

	本报告期	本报告期比上年同期 增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年 同期增减
营业收入(元)	197,462,814.94	226.18%	2,099,386,781.26	76.90%
归属于上市公司股东的净利润(元)	379,693,029.65	103.30%	826,090,227.94	1,728.57%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	383,840,177.97	303.16%	686,829,018.70	284.55%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	1,027,179,649.60	14.07%
基本每股收益(元/股)	0.1894	102.13%	0.4138	1,728.57%
稀释每股收益(元/股)	0.1894	102.13%	0.4138	1,728.57%
加权平均净资产收益率	4.57%	2.20%	9.93%	9.36%
总资产(元)	8,819,658,688.67	8,677,638,570.64		13.16%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	8,796,589,463.81	7,917,133,466.32		11.10%

(二)非经常性损益项目和金额
☒ 适用 ☐ 不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)		6,442.48	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定且按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外)		463,818.15	2,521,136.92
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		-401,046.03	-8,761,542.58
除上述各项之外的其他营业外收入和支出		-1,231,367.27	-5,267,317.36
除投资收益和理财产品收益外非经常性损益		-3,153,416.64	147,345,008.31
减:所得税影响额		-234,093.28	-2,406,691.47
合计		-4,777,148.31	138,261,209.24

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
☐ 适用 ☒ 不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况:
☐ 适用 ☒ 不适用
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况。
二、主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
☒ 适用 ☐ 不适用

项目(单位:元)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年 同期增减	变动原因
营业收入	2,099,386,781.26	76.90%	本年新增管理费和担保的销售价格比上年同期大幅上升
销售费用	32,516,163.24	16.90%	
管理费用	11,216,496.89	190.88%	本年新增员工福利计划所确认的管理费用
研发费用	14,212,060.23	87.525%	

二、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	46,228	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股情况			
股东名称	持股比例	持有有限售条件的股份数量	质押、冻结或冻结情况
西藏藏格矿业股份有限公司	境内非国有法人	43.08%	868,892,678
四川省永禹投资有限公司	境内非国有法人	19.42%	387,228,181
北京联合同行生物科技有限公司	境内自然人	10.67%	216,802,386
藏格控股股份有限公司第一期员工持股计划	境内非国有法人	2.76%	55,031,506
金诺社保基金六零四组合	其他	0.83%	16,460,200
宁波甬山保税港区沙湾投资管理有限公司	境内非国有法人	0.63%	10,462,000
基金忠安兴铜业有限公司	境内非国有法人	0.52%	6,389,200
超群林	境外自然人	0.26%	5,200,000
中信里昂资产管理(香港)有限公司	境外法人	0.25%	5,064,006
前10名无限售条件股份持有情况			
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	数量
藏格控股股份有限公司第一期员工持股计划	26,574,228	人民币普通股	26,574,228
金诺社保基金六零四组合	16,460,200	人民币普通股	16,460,200
宁波甬山保税港区沙湾投资管理有限公司	10,462,000	人民币普通股	10,462,000
泰息忠安兴铜业有限公司	6,389,200	人民币普通股	6,389,200
中信里昂资产管理(香港)有限公司	5,064,006	人民币普通股	5,064,006
藏格林	4,697,898	人民币普通股	4,697,898
中国招商局融资租赁有限公司-东方前海顺兴汽车主题混合型证券投资基金	4,363,430	人民币普通股	4,363,430
李强	4,200,000	人民币普通股	4,200,000
上海顺兴汽车主题混合型证券投资基金	4,140,000	人民币普通股	4,140,000
上述股东关联关系或一致行动的说明	本公司未知前十名流通股股东之间是否存在关联关系或一致行动的情况。		
前10名股东参与融资融券业务情况说明(如有)	超群林通过投资者信用证券账户持有数量120000股。		

(二)公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
☐ 适用 ☒ 不适用
三、其他重要事项
☒ 适用 ☐ 不适用

一、报告期内,公司实现营业收入209,338.68万元,同比增长76.90%(上年同期118,675.00万元)。下表列示2021年1-9月份按产品分类的主要生产及财务指标:

项目	产量	销量
硫酸锂	68.18	66.75
碳酸锂	5,571.05	8,390.21

2. 公司拥有西藏巨龙铜业有限公司30.78%股权,该公司所属巨龙铜业“一期采选工程建设进展顺利。截至9月底,基建形象工程及选矿车间主体接近完成,预计年底将建成投产。

四、季度财务报表
1.合并资产负债表
编制单位:藏格控股股份有限公司

单位:元

项目	2021年9月30日	2020年12月31日
流动资产:		
货币资金	1,446,823,370.70	461,743,891.20
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款	24,812,995.13	36,741,586.52